合格標章シール記載間違いについてのお知らせ

2021 年 2 月 25 日

お客様各位

昭和電機株式会社

拝啓 平素より格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

この度、弊社製造の防爆形送風機（電動機）におきまして、貼付されている合格標章シールの記載内容に誤りがあ

ることが判明いたしました。尚、防爆形送風機（電動機）としての性能、安全性に問題はございません。

皆様には多大なるご迷惑をお掛けし申し訳ございません。取り急ぎ書面にて不具合のご報告と対応についてご連

絡申し上げます。

 敬具

－ 記 －

１．不具合内容

 合格標章シールに記載される日付は新規又は更新検定に合格した年月を記載しますが、誤って検定の有効期限

を記載していました。

２．対象機種

送  風  機：ＭＥ、ＭＤ、ＭＤＦから始まる防爆形送風機（電動機）

ミストレーサ：ＣＲＨ-〇〇Ｅタイプ

（別紙参照願います）

３．対象期間

２０２０年８月６日以降出荷の製品 （別紙参照願います）

２０２１年２月２６日以降出荷の製品については、全機種正しい合格標章シールを貼付した製品にて出荷できるよう

に対応しております。

４．ご連絡先・お問い合わせ先

 当該製品の性能、安全性に問題はなく安心してご使用いただけますが、合格標章シール貼替えのご要望がござい

ましたら、弊社営業員へご連絡いただきますようお願い申し上げます。

連絡先：https://www.showadenkigroup.com/company/base/sales

検定に合格した年月を記載するべきところ、

検定有効期限を記載したため、未来の年月が

記載されています。います。

以上

https://www.showadenkigroup.com/company/base/sales

別紙．対象機種一覧

【 電動送風機 】

【 ミストレーサ 】

 CRH-100E

CRH-200E

0.4
第TC

14880号
CRH-H04E

0.75
第TC

14882号
CRH-H07E

2020/8/25
以降製造分

1.5
第TC

14883号
CRH-H15E

2020/9/29
以降製造分

第TC
14879号

0.2
2020/9/29
以降製造分

ME-EC-63T MD-EC-63T MDF-EC-63T

ME-EC-75T MD-EC-75T MDF-EC-75T

ME-EP-63T MD-EP-63T MDF-EP-63T

ME-EP-75T MD-EP-75T MDF-EP-75T

ME-AH-400 MD-AH-400 MDF-AH-400

ME-FS-150 MD-FS-150 MDF-FS-150

ME-SB-75 MD-SB-75 MDF-SB-75

ME-FS-200 MD-FS-200 MDF-FS-200

ME-EC-100T MD-EC-100T MDF-EC-100T

ME-EP-100T MD-EP-100T MDF-EP-100T

ME-AH-500 MD-AH-500 MDF-AH-500

ME-KSB-400 MD-KSB-400 MDF-KSB-400

ME-FS-04 MD-FS-04 MDF-FS-04

ME-FSM-04 MD-FSM-04 MDF-FSM-04

ME-U75-2 MD-U75-2 MDF-U75-2

ME-U75-3 MD-U75-3 MDF-U75-3

ME-EC-07 MD-EC-07 MDF-EC-07

ME-EM-100T7 MD-EM-100T7 MDF-EM-100T7

ME-EP-07 MD-EP-07 MDF-EP-07

ME-AH-600 MD-AH-600 MDF-AH-600

ME-KSB-750 MD-KSB-750 MDF-KSB-750

ME-KSB-750B MD-KSB-750B MDF-KSB-750B

ME-FS-07 MD-FS-07 MDF-FS-07

ME-FSM-07 MD-FSM-07 MDF-FSM-07

ME-EC-125 MD-EC-125 MDF-EC-125

ME-EP-125 MD-EP-125 MDF-EP-125

ME-AH-800 MD-AH-800 MDF-AH-800

ME-U75-4 MD-U75-4 MDF-U75-4

ME-U75-5 MD-U75-5 MDF-U75-5

ME-EC-15 MD-EC-15 MDF-EC-15

ME-EP-15 MD-EP-15 MDF-EP-15

ME-AH-1000 MD-AH-1000 MDF-AH-1000

ME-KSB-1500 MD-KSB-1500 MDF-KSB-1500

ME-KSB-1500B MD-KSB-1500B MDF-KSB-1500B

ME-FS-1500 MD-FS-1500 MDF-FS-1500

ME-U100B-26 MD-U100B-26 MDF-U100B-26

ME-U100B-35 MD-U100B-35

ME-EM-125M2 MD-EM-125M2 MDF-EM-125M2

ME-AH-1200 MD-AH-1200 MDF-AH-1200

ME-KSB-2200 MD-KSB-2200 MDF-KSB-2200

ME-KSB-2200B MD-KSB-2200B MDF-KSB-2200B

ME-FS-2200 MD-FS-2200 MDF-FS-2200

ME-U100B-36 MD-U100B-36 MDF-U100B-36

ME-U100B-45 MD-U100B-45 MDF-U100B-55

ME-U100B-55 MD-U100B-55

ME-AH-H37 MD-AH-H37 MDF-AH-H37

ME-KSB-H37 MD-KSB-H37 MDF-KSB-H37

ME-KSB-H37B MD-KSB-H37B MDF-KSB-H37B

ME-U100B-H46 MD-U100B-H46 MDF-U100B-H46

ME-U100B-H56 MD-U100B-H56 MDF-U100B-H56

2020/9/29
以降製造分

2021/1/30
以降製造分

2021/1/30
以降製造分

2021/1/30
以降製造分

2020/8/6
以降製造分

2020/10/13
以降製造分

出力
（kW）

2020/9/29
以降製造分

2020/8/25
以降製造分

ＭＥシリーズ
安全増防爆形

対象日

第TC
19668号

第TC
19669号

第TC
20881号

合格番号

ＭＤシリーズ
耐圧防爆形

ＭDFシリーズ
専用インバータ付耐圧防爆形

対象日 対象日形　式

第TC
19665号

第TC
19666号

第TC
15136号

第TC
15137号

第TC
19667号

形　式

第TC
15138号

第TC
20875号

0.2

0.25

第TC
14882号

第TC
14883号

0.5

0.75

1.0

1.5

2.2

第TC
14879号

第TC
14881号

第TC
20878号

合格番号

3.7

形　式 合格番号